
Vysoká škola ekonomická 

Fakulta financí a účetnictví 

Katedra manažerského účetnictví 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce:   Bc. Jiří Machala  

 

Název práce:  Moderní přístupy k řízení hospodárnosti (se zvláštním zřetelem na 

řízení programových aspektů televizní stanice  

 

Vedoucí práce:   prof. Ing. Bohumil Král, CSc. 

 

Kritéria hodnocení práce 

 

Hodnocení 

(1 – výborné, 4 – nevyhovující) 

1 2 3 4 

TÉMA A CÍLE PRÁCE 

Aktuálnost tématu X    

Náročnost tématu na teoretické znalosti  X    

Náročnost tématu na praktické dovednosti X    

Vymezení cílů práce X    

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ PRÁCE 

Adekvátnost použitých metod  X    

Práce s literaturou  X   

Hloubka provedené analýzy  X   

Logická stavba a struktura práce X    

Vlastní přínos studenta  X   

JAZYKOVÁ A FORMÁLNÍ ÚROVEŇ PRÁCE 

Jazyková a stylistická úroveň práce  X   

Formální úprava a náležitosti práce  X   

VÝSLEDKY A PŘÍNOS PRÁCE 

Výstižnost a srozumitelnost závěrů  X    

Splnění stanoveného cíle  X    

Možnost vědeckého využití  X   

Možnost praktického využití X    

 

Celkové posouzení práce: 

Práce splňuje požadavky kladené na kvalifikační práce příslušného typu, a proto ji doporučuji 

k obhajobě.  

Navrhuji hodnocení práce klasifikačním stupněm výborně (1) – velmi dobře (2). 

 

V Praze 19. června 2013 

 

...................................................................... 

prof. Ing. Bohumil Král, CSc.  

Podrobné hodnocení uvedeno na druhé straně. 



Hlavní přednosti a přínosy práce: 

Jednoznačně vymezený cíl práce, který byl způsobem zpracování splněn. 

Logická posloupnost práce.   

Konzistence zpracování obecné a aplikační části práce. 

Formulace vlastních závěrů a doporučení na zlepšení systému řízení zkoumaného podniku. 

Velice solidně zpracované závěry práce, umožňující práci využít k dalšímu rozvoji systému řízení 

zkoumaného podniku.  

   

 

Náměty k dalšímu rozvoji tématu práce: 

Práce splnila cíl, pro který byla zpracována. Pokud by se však diplomant danému tématu věnoval i 

v budoucnosti, lze ho rozvíjet zejména v oblasti návazného řízení účinnosti (zisku) a efektivnosti 

(výnosnosti kapitálu) ve specifických podmínkách televizních stanic.   

 

 

 

 

Připomínky ke způsobu zpracování práce a nedostatky práce 

Nižší úroveň zobecnění závěrů, která nedává možnost využít práci mimo hodnocenou entitu. 

Nepříliš široká aplikace literárních pramenů. 

Pragmatické zaměření práce, které nedává možnost využít práci k vědeckým účelům. 

Spíše průměrná formální i jazyková, stylistická a formulační stránka práce. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


